
１　歳入歳出決算額（一般会計）

金     額 割 合

381,277,781    0.1   

123,495,742    3.2   

45,429,043     1.1   

2,262,775      0.7   

190,960,710    21.4  

745,186        0.2   

9,589,800      3.3   

16,967,016     12.4  

275,973,746    11.1  

2,525,410      4.6   

15,930,365     19.7  

31,194,701     0.5   

144,790,127    10.7  

149,609,733    11.0  

1,390,752,135 100.0

２　県税予算と収入実績
（単位：千円、％）

＜参考＞

繰 越 金

地 方 譲 与 税

地 方 特 例 交 付 金

地 方 交 付 税

土 木 費

軽 油 引 取 税

利 子 割

法 人

株式等譲渡所得割

個 人

計

自
動
車
税

環 境 性 能 割

種 別 割

107,762,985

0.7   

1.2   

保 健 福 祉 費

労 働 費

農 林 水 産 業 費

2.2   

10.4  

 （単位：千円、％）

県 税

金     額

県 税

法 定 普 通 税

税        目

諸 収 入

県 債

地 方 消 費 税 清 算 金

計

分担金・負担金・寄附金

交通安全対策特別交付金

使 用 料 ・ 手 数 料

国 庫 支 出 金

財 産 収 入

繰 入 金

生 活 環 境 費

割 合

27.4  

8.9   

3.3   

0.2   

13.7  

0.1   

90,217,294

31,832,112

1,230,456

377,777,820

376,508,884

123,178,206

113,469,208

107,497,863

2,493,022

3,478,323

9,169,206

539,792

84,268,899

3,220,811

4,245

0

軽油引取税（新法・旧法計）

法 人 二 税

法定外普通税(核燃料等取扱税）

計

自 動 車 税 （ 旧 ）

科           目

議 会 費

総 務 費

企 画 開 発 費

38,480

38,170

310

3,336,958

2,126,912

31,831,802

51,888,740

81,048,088

73,925,613

55,881,534

18,044,079

5,947,509

3,479,738

2,492,465

10.8  

113,735,188

123,745,028

381,277,781

100.0

公 債 費

諸 支 出 金

商 工 費

計

380,008,759

19.8  

0.2   

1.1   

(B)収入済額(A)最終予算額

警 察 費

教 育 費

災 害 復 旧 費

56,754,896

18,049,175

6,012,801

3,333,726

9,455,653

554,187

85,491,042

3,248,516

82,242,526

74,804,071

2,318,787

49,792,109

1,971,375

49,831,261

86,104 160,739

1,230,456

52,271,635

4,245

91,698,179

32,039,062

(B) - (A)

3,499,961

△ 557

1,415

286,447

14,395

1,222,143

27,705

1,194,438

878,458

873,362

5,096

0

38,566

38,256

310

310

2,307,459

32,038,752

206,950

149,684,534    

167,074,036    

45,193,193     

2,168,063      

1,351,728,904

148,165,787    

144,710,717    

6,190,863      

266,373,528    

(B)/(A)×100

100.9           

100.9           

100.5           

100.2           

100.2           

100.0           

100.0           

103.1           

102.7           

101.5           

100.9           

101.5           

101.2           

101.6           

0

0

0

100.0           

101.1           

99.9            

108.5           

347,412

△ 39,152

1,480,885

382,895

0

0

100.7           

101.6           

100.7           

100.7           

100.0           

-               

100.2           

117.6           

99.9            

74,635 186.7           

歳                     出

科           目

歳                         入

100.2           

100.0           

100.0           

100.0           

86

86

65,292

△ 3,232

180,547

206,950

3,499,875

566,822

265,980

265,122

289,735,324    

9,643,043      

15,176,862     

43,724,346     

1,546,917      

62,341,691     

法 人

310軽 油 引 取 税

旧 法 に よ る 税

狩 猟 税

目 的 税

固 定 資 産 税

鉱 区 税

貨 物 割

譲 渡 割

計

ゴ ル フ 場 利 用 税

県 た ば こ 税

不 動 産 取 得 税

事

業

税
地
方
消
費
税

県

民

税

個
人

計

計

均等割及び所得割

配 当 割
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